БАШҡОРТОСТАН ЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА АШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ

«___»__________ 2022 й. № ____

Приказ

«___»__________ 2022 г.

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения

Республики Башкортостан от 24 ноября 2021 года № 1855-А «О

проведении скрининга колоректального рака в рамках профилактических

медицинских осмотров и диспансеризации определенных групп взрослого

населения в Республике Башкортостан в 2022 году» (с внесенными

изменениями)

В целях исполнения плана количества исследований теста кала на

скрытую кровь (иммунохимическим количественным методом) и

эндоскопических исследований, проводимых в рамках профилактических

медицинских осмотров и диспансеризации определенных групп взрослого

населения в Республике Башкортостан в 2022 году, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения:

1.1. В Приложение № 1 приказ Министерства здравоохранения Республики

Башкортостан от 24 ноября 2021 года № 1855-А «О проведении скрининга

колоректального рака в рамках профилактических медицинских осмотров и

диспансеризации определенных групп взрослого населения в Республике

Башкортостан в 2022 году», изложив в следующей редакции (Приложение № 1);

1.2. В Приложение № 2 приказ Министерства здравоохранения Республики

Башкортостан от 24 ноября 2021 года № 1855-А «О проведении скрининга

колоректального рака в рамках профилактических медицинских осмотров и

диспансеризации определенных групп взрослого населения в Республике

Башкортостан в 2022 году», изложив в следующей редакции (Приложение № 2).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

    А.Р. Рахматуллин

orgot11.mz
Пишущая машинка
 29         11                                          1986-А           29          11

orgot11.mz
Пишущая машинка

Приложение № 1

к приказу Министерства здравоохранения

Республики Башкортостан

от «24» ноября 2021 года № 1855-А

с изменениями, внесенными приказом

Министерства здравоохранения

Республики Башкортостан

от «__» _______ 2022 г. № ___

Исполнители I этапа скрининга КРР

и количество исследований теста кала на скрытую кровь

(иммунохимическим количественным методом)

Медицинские организации, исполнители I

этапа скрининга КРР
Медицинские организации первичного звена,

ответственные за проведение скрининга КРР в рамках

диспансеризации взрослого населения

Всего
исследований,

единиц

ГАУЗ РКОД Минздрава РБ

ГБУЗ РБ ГБ № 9 г. Уфа 1 661
ГБУЗ РБ ГКБ № 13 г. Уфа* 5 672

ГБУЗ РБ ГКБ № 21 г. Уфа 6 370

ГБУЗ РБ ГКБ № 5 г. Уфа 9 147

ГБУЗ РБ ГКБ № 8 г. Уфа 6 274

ГБУЗ РБ ГКБ Демского района г. Уфы 3 222

ГБУЗ РБ Поликлиника № 43 г. Уфа 6 118

ГБУЗ РБ Поликлиника № 46 г. Уфа 3 501

ГБУЗ РБ Поликлиника № 50 г. Уфа 7 360
Поликлиника ФГБНУ УФИЦ РАН (по согласованию) 501
ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России (по согласованию) 90

ЧУЗ «КБ «РЖД-Медицина» г. Уфа» (по согласованию) 1 482

ГБУЗ РБ КБСМП г. Уфа 4 476

Итого по ГАУЗ РКОД Минздрава РБ 55 874

ГБУЗ РБ ГКБ № 13 г. Уфа

ГБУЗ РБ ГКБ № 13 г. Уфа 3186
ГБУЗ РБ Акъярская ЦРБ 461

ГБУЗ РБ Большеустьикинская ЦРБ 50
ГБУЗ РБ Буздякская ЦРБ 602

ГБУЗ РБ Верхне-Татышлинская ЦРБ 531

ГБУЗ РБ Дюртюлинская ЦРБ 1300
ГБУЗ РБ Зилаирская ЦРБ 300
ГБУЗ РБ Кармаскалинская ЦРБ 486

ГБУЗ РБ Нуримановская ЦРБ 180

ГБУЗ РБ ЦГБ г. Сибай 802
ГБУЗ РБ Чекмагушевская ЦРБ 619
ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ 512

ГБУЗ РБ Языковская ЦРБ 362
ГБУЗ РБ Архангельская ЦРБ 288

ГБУЗ РБ Белокатайская ЦРБ 290
ГБУЗ РБ Бирская ЦРБ 689
ГБУЗ РБ Благовещенская ЦРБ 950

ГБУЗ РБ Бураевская ЦРБ 420

ГБУЗ РБ Верхнеяркеевская ЦРБ 1022

ГБУЗ РБ ГБ г. Нефтекамск 2544

ГБУЗ РБ ГКБ № 18 г. Уфа 2517

ГБУЗ РБ Давлекановская ЦРБ 829

ГБУЗ РБ Иглинская ЦРБ 887

ГБУЗ РБ Калтасинская ЦРБ 343

orgot11.mz
Пишущая машинка
29     11                           1986-А

orgot11.mz
Пишущая машинка

ГБУЗ РБ Караидельская ЦРБ 497

ГБУЗ РБ Кигинская ЦРБ 317

ГБУЗ РБ Кушнаренковская ЦРБ 450

ГБУЗ РБ Малоязовская ЦРБ 100

ГБУЗ РБ Месягутовская ЦРБ 602

ГБУЗ РБ Мишкинская ЦРБ 214

ГБУЗ РБ Раевская ЦРБ 568

ГБУЗ РБ Янаульская ЦРБ 800

ИТОГО ГБУЗ РБ ГКБ № 13 г. Уфа 23718

ГБУЗ РБ Акъярская ЦРБ*** 952

ГБУЗ РБ Большеустьикинская ЦРБ*** 558

ГБУЗ РБ Буздякская ЦРБ*** 937

ГБУЗ РБ Верхне-Татышлинская ЦРБ 621

ГБУЗ РБ Дюртюлинская ЦРБ*** 1730

ГБУЗ РБ Зилаирская ЦРБ*** 556

ГБУЗ РБ Кармаскалинская ЦРБ*** 1880

ГБУЗ РБ Нуримановская ЦРБ*** 803

ГБУЗ РБ ЦГБ г. Сибай*** 2315

ГБУЗ РБ Чекмагушевская ЦРБ*** 1180

ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ*** 2194

ГБУЗ РБ Языковская ЦРБ*** 834

ГБУЗ РБ Архангельская ЦРБ*** 634

ГБУЗ РБ Белокатайская ЦРБ*** 747

ГБУЗ РБ Бирская ЦРБ*** 2072

ГБУЗ РБ Благовещенская ЦРБ*** 1520

ГБУЗ РБ Бураевская ЦРБ*** 758

ГБУЗ РБ Верхнеяркеевская ЦРБ*** 1154

ГБУЗ РБ ГКБ № 18 г. Уфа ГБУЗ РБ ГБ г. Нефтекамск*** 5033

ГБУЗ РБ ГКБ № 18 г. Уфа*** 4158

ГБУЗ РБ Давлекановская ЦРБ*** 952

ГБУЗ РБ Иглинская ЦРБ*** 1677

ГБУЗ РБ Калтасинская ЦРБ*** 1027

ГБУЗ РБ Караидельская ЦРБ*** 761

ГБУЗ РБ Кигинская ЦРБ*** 800

ГБУЗ РБ Краснокамская ЦРБ*** 1490

ГБУЗ РБ Кушнаренковская ЦРБ*** 1110

ГБУЗ РБ Малоязовская ЦРБ*** 1167

ГБУЗ РБ Месягутовская ЦРБ*** 1345

ГБУЗ РБ Мишкинская ЦРБ*** 991

ГБУЗ РБ Раевская ЦРБ*** 1484

ГБУЗ РБ Янаульская ЦРБ*** 1684

ГБУЗ РБ Аскинская ЦРБ*** 263

ГБУЗ РБ Балтачевская ЦРБ*** 255

Итого по ГБУЗ РБ ГКБ № 18 г. Уфа 45640

 ГБУЗ РБ Аскинская ЦРБ 1046

ГБУЗ РБ Аскинская ЦРБ ГБУЗ РБ Балтачевская ЦРБ 1053

Итого ГБУЗ РБ Аскинская ЦРБ 2 099

ГБУЗ РБ ГБ № 2 г. Стерлитамак 11 775

ГБУЗ РБ ГКБ № 1 г. Стерлитамак 2 100

ГБУЗ РБ ГБ г. Кумертау 4 771

ГБУЗ РБ ГБ г. Салават 6 401

ГБУЗ РБ Исянгуловская ЦРБ 1 286

ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ 4 476

ГБУЗ РБ Красноусольская ЦРБ 1 633

ГБУЗ РБ Мелеузовская ЦРБ 3 248

ГБУЗ РБ Миякинская ЦРБ 1 393

ГБУЗ РБ Мраковская ЦРБ 1 534

ГБУЗ РБ Стерлибашевская ЦРБ 1 049

ГБУЗ РБ Толбазинская ЦРБ 1 735

ГБУЗ РБ Федоровская ЦРБ 872

ООО «Медсервис» г. Салават (по согласованию) 1 155

ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Стерлитамак»

(по согласованию)

614

Итого по ГБУЗ РБ ГКБ № 2 г. Стерлитамак 44 042

ГБУЗ РБ ГКБ № 1 г. Стерлитамак ГБУЗ РБ ГКБ № 1 г. Стерлитамак 4 693

ГБУЗ РБ ГКБ № 1 г. Стерлитамак** 4 693

ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ 962

ГБУЗ РБ Баймакская ЦГБ 2 610

ГБУЗ РБ Белорецкая ЦРБ 5 329

ГБУЗ РБ Белорецкая ЦРБ ГБУЗ РБ Бурзянская ЦРБ 763

ГБУЗ РБ Учалинская ЦГБ 3 638

ФГБУЗ «МСЧ № 142 ФМБА» (по согласованию) 840

Итого по ГБУЗ РБ Белорецкая ЦРКБ 14 142

ГБУЗ РБ Бакалинская ЦРБ 1 435

ГБУЗ РБ Белебеевская ЦРБ 4 839

ГБУЗ РБ Бижбулякская ЦРБ 1 121

ГБУЗ РБ ГБ № 1 г. Октябрьский ГБУЗ РБ ГБ № 1 г. Октябрьский 5 648

ГБУЗ РБ Ермекеевская ЦРБ 721

ГБУЗ РБ Туймазинская ЦРБ 6 555

ГБУЗ РБ Шаранская ЦРБ 1 124

Итого по ГБУЗ РБ ГБ № 1 г. Октябрьский 21 443

ИТОГО 211 651

"*" выполняли исследования I этап скрининга - тест кала на скрытую кровь (иммунохимическим

количественным методом) в ГАУЗ РКОДМЗ РБ с января по июль 2022 г.

"**" выполняли исследования I этап скрининга - тест кала на скрытую кровь (иммунохимическим

количественным методом) в ГБУЗ РБ ГКБ № 1 г. Стерлитамак с января по июль 2022 г.

''***" выполняли исследования I этап скрининга - тест кала на скрытую кровь (иммунохимическим

количественным методом) в ГБУЗ РБ ГКБ № 18 г. Уфа с января по июль 2022 г.

Приложение № 2

к приказу Министерства здравоохранения

Республики Башкортостан

от «24» ноября 2021 года № 1855-А

с изменениями, внесенными приказом

Министерства здравоохранения

Республики Башкортостан

от «__» _______ 2022 г. № ___

Исполнители II этапа скрининга КРР

и количество эндоскопических исследований (колоноскопия)

Медицинские организации,

исполнители II этапа

Медицинские организации первичного звена,

ответственные за проведение скрининга КРР в

рамках диспансеризации взрослого населения

Общее

количество

исследований,

единиц

в том числе:

колоноскопия
колоноскопия с

наркозом

колоноскопия с

полипэктомией

ГБУЗ РБ ГКБ № 21 г. Уфа

ГБУЗ РБ ГКБ № 21 г. Уфа 321 223 28 70

ГБУЗ РБ КБСМП г. Уфа 226 152 22 52

ГБУЗ РБ Поликлиника № 43 г. Уфа 293 215 20 58

Итого по ГБУЗ РБ ГКБ № 21 г. Уфа 840 590 70 180

ГБУЗ РБ ГКБ № 13 г. Уфа

ГБУЗ РБ ГБ № 9 г. Уфа 84 56 8 20

ГБУЗ РБ ГКБ № 13 г. Уфа 470 294 59 117

ГБУЗ РБ Иглинская ЦРБ 134 88 13 33

Итого по ГБУЗ РБ ГКБ № 13 г. Уфа 688 438 80 170

ГБУЗ РБ ГКБ № 8 г. Уфа
ГБУЗ РБ ГКБ № 8 г. Уфа 316 266 0 50

Итого по ГБУЗ РБ ГКБ № 8 г. Уфа 316 266 0 50

ГАУЗ РКОД Минздрава РБ

ГБУЗ РБ ГКБ № 5 г. Уфа 461 281 20 160

ГБУЗ РБ ГКБ Демского района г. Уфы 193 78 10 105

ГБУЗ РБ Поликлиника № 46 г. Уфа 207 85 10 112

ГБУЗ РБ Поликлиника № 50 г. Уфа 371 220 18 133
ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России

(по согласованию)
5 5 0 0

ГБУЗ РБ Благовещенская ЦРБ 131 65 12 54

Итого по ГАУЗ РКОД Минздрава РБ 1 368 734 70 564

ГБУЗ РБ ГКБ № 18 г. Уфа ГБУЗ РБ Аскинская ЦРБ 53 43 0 10

orgot11.mz
Пишущая машинка
29     11                           1986-А

orgot11.mz
Пишущая машинка

ГБУЗ РБ Бирская ЦРБ 148 138 0 10

ГБУЗ РБ Бураевская ЦРБ 61 44 0 17

ГБУЗ РБ ГКБ № 18 г. Уфа 380 330 0 50

ГБУЗ РБ Давлекановская ЦРБ 102 84 0 18

ГБУЗ РБ Раевская ЦРБ 105 90 0 15

Итого по ГБУЗ РБ ГКБ № 18 г. Уфа 849 729 0 120

ГБУЗ РБ Дюртюлинская ЦРБ

ГБУЗ РБ Дюртюлинская ЦРБ 155 142 3 10

ГБУЗ РБ Чекмагушевская ЦРБ 74 68 1 5

ГБУЗ РБ Верхнеяркеевская ЦРБ 85 79 1 5

Итого по ГБУЗ РБ Дюртюлинская ЦРБ 314 289 5 20

ГБУЗ РБ ЦГБ г. Сибай
ГБУЗ РБ ЦГБ г. Сибай 155 155 0 0

Итого по ГБУЗ РБ ЦГБ г. Сибай 155 155 0 0

ГБУЗ РБ Акъярская ЦРБ

ГБУЗ РБ Акъярская ЦРБ 71 71 0 0

ГБУЗ РБ Зилаирская ЦРБ 35 35 0 0

Итого по ГБУЗ РБ Акъярская ЦРБ 106 106 0 0

ЧУЗ «КБ  «РЖД-Медицина»  г. Уфа»

(по согласованию)

Поликлиника ФГБНУ УФИЦ РАН (по

согласованию)
25 21 2 2

ЧУЗ «КБ «РЖД-Медицина» г. Уфа» (по

согласованию)
75 58 7 10

ГБУЗ РБ Балтачевская ЦРБ 53 40 5 8

ГБУЗ РБ Караидельская ЦРБ 61 49 6 6

ГБУЗ РБ Мишкинская ЦРБ 58 48 6 4
Итого по ЧУЗ «КБ «РЖД-Медицина» г. Уфа»

(по согласованию)
272 216 26 30

ГБУЗ РБ ГБ г. Нефтекамск

ГБУЗ РБ ГБ г. Нефтекамск 397 318 39 40

ГБУЗ РБ Верхне-Татышлинская ЦРБ 61 44 6 11

ГБУЗ РБ Краснокамская ЦРБ 75 44 7 24

ГБУЗ РБ Калтасинская ЦРБ 65 44 6 15

Итого по ГБУЗ РБ ГБ г. Нефтекамск 598 450 58 90

ГБУЗ РБ Янаульская ЦРБ
ГБУЗ РБ Янаульская ЦРБ 121 106 5 10

Итого по ГБУЗ РБ Янаульская ЦРБ 121 106 5 10

ГБУЗ РБ Месягутовская ЦРБ

ГБУЗ РБ Месягутовская ЦРБ 74 60 7 7

ГБУЗ РБ Большеустьикинская ЦРБ 24 18 3 3

ГБУЗ РБ Белокатайская ЦРБ 21 16 2 3

ГБУЗ РБ Кигинская ЦРБ 19 13 2 4

ГБУЗ РБ Малоязовская ЦРБ 27 20 3 4

Итого по ГБУЗ РБ Месягутовская ЦРБ 165 127 17 21

ГБУЗ РКБ им. Г.Г. Куватова

ГБУЗ РБ Большеустьикинская ЦРБ* 34 26 3 5

ГБУЗ РБ Буздякская ЦРБ 75 58 7 10

ГБУЗ РБ Кармаскалинская ЦРБ 116 95 11 10

ГБУЗ РБ Нуримановская ЦРБ 49 36 5 8

ГБУЗ РБ Языковская ЦРБ 59 43 6 10

ГБУЗ РБ Архангельская ЦРБ 46 33 5 8

ГБУЗ РБ Белокатайская ЦРБ* 29 22 3 4

ГБУЗ РБ Кигинская ЦРБ* 25 18 2 5

ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ 127 105 12 10

ГБУЗ РБ Кушнаренковская ЦРБ 98 81 7 10

ГБУЗ РБ Малоязовская ЦРБ* 36 27 3 6

Итого по ГБУЗ РКБ им. Г.Г. Куватова 694 544 64 86

ГБУЗ РБ ГКБ № 1 г. Стерлитамак

ГБУЗ РБ ГКБ № 1 г. Стерлитамак 413 341 4 68

ГБУЗ РБ Исянгуловская ЦРБ 65 44 1 20

ГБУЗ РБ Красноусольская ЦРБ 82 57 1 24

ГБУЗ РБ Миякинская ЦРБ 70 54 1 15

ГБУЗ РБ Стерлибашевская ЦРБ 53 32 1 20

ГБУЗ РБ Толбазинская ЦРБ 88 65 1 22
ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Стерлитамак»

(по согласованию)
31 19 1 11

Итого по ГБУЗ РБ ГКБ № 1 г. Стерлитамак 802 612 10 180

ГБУЗ РБ ГБ № 2 г. Стерлитамак
ГБУЗ РБ ГБ № 2 г. Стерлитамак 373 373 0 0

Итого по ГБУЗ РБ ГБ № 2 г. Стерлитамак 373 373 0 0

ГБУЗ РБ ГБ г. Салават

ГБУЗ РБ ГБ г. Салават 383 320 22 41

ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ 226 201 15 10
ООО «Медсервис» г. Салават

(по согласованию)
63 46 8 9

Итого по ГБУЗ РБ ГБ г. Салават 672 567 45 60

 ГБУЗ РБ ГБ г. Кумертау

ГБУЗ РБ ГБ г. Кумертау 241 226 0 15

ГБУЗ РБ Мелеузовская ЦРБ 214 203 0 11

ГБУЗ РБ Мраковская ЦРБ 77 71 0 6

ГБУЗ РБ Федоровская ЦРБ 44 41 0 3

Итого по ГБУЗ РБ ГБ г. Кумертау 576 541 0 35

ГБУЗ РБ Учалинская ЦГБ
ГБУЗ РБ Учалинская ЦГБ 154 124 0 30

Итого по ГБУЗ РБ Учалинская ЦГБ 154 124 0 30

ГБУЗ РБ Белорецкая ЦРКБ

ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ 69 54 10 5

ГБУЗ РБ Белорецкая ЦРБ 269 190 26 53

ГБУЗ РБ Бурзянская ЦРБ 38 28 4 6

Итого по ГБУЗ РБ Белорецкая ЦРКБ 376 272 40 64

ФГБУЗ «МСЧ № 142 ФМБА» (по

согласованию)

ФГБУЗ «МСЧ № 142 ФМБА»

(по согласованию)
42 32 4 6

Итого по ФГБУЗ «МСЧ № 142 ФМБА»

(по согласованию) 42 32 4 6

ГБУЗ РБ Баймакская ЦГБ
ГБУЗ РБ Баймакская ЦГБ 122 117 5 0

Итого по ГБУЗ РБ Баймакская ЦГБ 122 117 5 0

ГБУЗ РБ ГБ № 1 г. Октябрьский

ГБУЗ РБ Бакалинская ЦРБ 72 47 7 18

ГБУЗ РБ Белебеевская ЦРБ 244 199 10 35

ГБУЗ РБ Бижбулякская ЦРБ 57 43 6 8

ГБУЗ РБ ГБ № 1 г. Октябрьский 275 235 5 35

ГБУЗ РБ Ермекеевская ЦРБ 36 21 4 11

ГБУЗ РБ Туймазинская ЦРБ 331 289 12 30

ГБУЗ РБ Шаранская ЦРБ 57 38 6 13

Итого по ГБУЗ РБ ГБ № 1 г. Октябрьский 1 072 872 50 150

ИТОГО 10 675 8 260 549 1 866

"*" выполняли исследования II этап скрининга - в ГБУЗ РКБ им. Г.Г. Куватова с января по июль 2022 г.